[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  23.11.2017                                                                                    № 145
О рассмотрении итогов исполнения бюджета

муниципального образования Понизовского

сельского поселения Руднянского района

Смоленской области за 9 месяцев  2017 года

           Заслушав информацию, представленную Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  «О рассмотрении итогов исполнения бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2017 года»,  Совет депутатов  Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области.
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению результаты исполнения бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев     2017 года:
- по общему объему доходов бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме  33 437 997,29 рублей;
-по общему объему расходов бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 24 464 469,90 рублей.
-профицит   бюджета в сумме  8 973 527,39 рублей.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                                Т.В Брагина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ      ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской
области за 9 месяцев     2017 года.

ДОХОДЫ

За 9  месяцев     2017 года в бюджет поселения поступило доходов –33 478,0  тыс. руб. 106,6 %  годовых бюджетных назначений (план 31 735,5 тыс. руб.)
Из общей суммы полученных доходов дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ составили – 2 378,8 тыс. руб. рублей при плане 3162,5 тыс. рублей ( 75,2 %).
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составили -126,8 тыс. рублей при плане 126,8 тыс. рублей т.е. 100,0%

Поступление собственных доходов оценивается в сумме – 30 889,0 тыс. руб. рублей или 110,2 % к утвержденному годовому плану 28 019,2 тыс. руб.
Поступления налоговых доходов за 9 месяца  2017 года составили по видам
-Налог на доходы физических лиц – 251,0  тыс. рублей или 71,3%
- Доходы от уплаты акцизов на  дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов  отчислений в местный бюджет- 256,2 при плане 270,9 тыс. руб. или 94,6%

-Доходы от уплаты акцизов на  моторные масла, для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов  отчислений в местный бюджет.

-2,7 при плане 3,2 тыс.руб. или 84,4%

Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов  отчислений в местный бюджет -427,6 тыс. руб. при плане  520,4 тыс.руб или 82,2%.

-Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов  отчислений в местный бюджет - -53,0 тыс. при плане 0,0 тыс. руб
-Единый с/х налог – 18,1 тыс. рублей при плане 21,5 тыс. руб..,или 84,2%

-Налог на имущество физических лиц -11,0 тыс. рублей при плане 78,7 или 14,0%
-Земельный налог – 553,6 тыс. рублей при плане 569,3 тыс. руб. или 97,2%
-Прочие доходы от сдачи в арену имущества находящемся в оперативном управлении – 284,4 тыс. руб. при плане 303,4 или 93,7%

-Прочие доходы от оказания  платных услуг ( работ) получателями средств бюджета поселений -26,8 тыс. руб.

- Основным налогом доходной части является акцизные сборы их удельный вес составляет -42,4%,  земельный налог, его удельный вес составляет 37,1 %.
РАСХОДЫ

Расходы поселения за 9 месяцев     2017 года составили 24464,5 тыс. рублей 78,0    к годовому плану   31373,5 тыс. рублей.
0100 - Общегосударственные вопросы
В бюджете на 2017 год запланировано:
- расходы на функционирование высшего должностного лица план на 2017 год 464,8 тыс. руб. исполнено 291,4 тыс. руб. ( 62,7  %)
Расходы на функционирование администрации  составили – 1620,9 тыс. руб. 51,3 % к плану 3159,4 тыс. руб.

На функционирование представительного органа государственной власти и местного самоуправления  план 66,5 тыс. руб. расходы составили 32,2  тыс. руб. или  48,4%.

0200 – Национальная оборона

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, запланировано – 126,8 тыс. руб. исполнено 57,1  тыс. руб. –  45,0%

0400 Национальная экономика

Национальная экономика  в т.ч:

-МП «Развитие и поддержка малого предпринимательства»

0,2 тыс. руб. исполнено 0,0 тыс. руб.

-Дорожное хозяйство (дорожные фонды), -исполнено 294,5тыс. руб. при плане 1089,5 тыс.руб. или 27,0%.
Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию 99,0 тыс. руб при плане 480,0 тыс. руб или 20,6%

- Водное хозяйство-65,0рубля при плане 65,0 тыс. руб.

                   0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
При годовом плане – 5 649,9 тыс. руб.  расходы 1 820,8  тыс. руб.32,2%.

в т.ч.:.

- коммунального хозяйства  807,8 тыс. руб. при плане 2925,0 тыс. руб.27,6 %

-благоустройство – план 2649,1 тыс. руб. факт 967,5  тыс. руб. 36,5 %.

-жилищное хозяйство план 75,8 тыс.руб  исполнение 45,5 тыс. -60,0 %

                                  1000 Социальная политика

План 177,0 тыс.руб. исполнено 135,3 тыс.руб или 76,4 % от плана

В т.ч.

-Пенсионное обеспечение  план 177,0 тыс. руб. факт 135,3 тыс. руб.76,4  %

1100  Иные межбюджетные  трансферты

Физическая культура и спорт

план 71,7  тыс. руб. исполнение  35,9  тыс. руб. или 50,1%   плана .

Данные

об исполнении бюджета Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области за 9 месяцев   2017 года.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Код

бюджетной

классификации
	Наименование групп,

 подгрупп и статей доходов
	План

2017 года
	Факт

2017 года

9 месяцев
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	31375,5
	33438,0
	106,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	351,8
	251,0
	       71,5

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	351,8
	251,0
	71,5

	100 10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации  и местными бюджетами  с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	270,9
	256,2
	94,6

	 1030224001 0000 110
	Дохода от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,2
	2,7
	84,4

	1030225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	520,4
	427,6
	82,2

	1030226001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0.0
	-53,0
	0.0

	1 05 03010 01 1000 110
	С/х налог
	21.5
	18,1
	84,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	78,7
	11,0
	14,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог
	204,4
	411,9
	201,5

	1 06 06023 10 0000

110
	Земельный налог
	364,9
	141,7
	38,8

	1 11 050000 00 0000 000
	Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользования государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений , а так же имущества государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	303,4
	284,4
	93,7

	1110503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	303,4
	284,4
	93,7

	113000000 0000 000
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетам поселений
	0,0
	26,8
	100,0

	11301990100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)
	0,0
	1,5
	100,00

	11302995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетам сельских поселений
	0,0
	25,3
	100,0

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	25900,0
	29 110,6
	112,4

	114 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	25900,0
	29 110,6
	112,4

	1170105010 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3356,3
	2549,0

	75,9

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов

Государственных внебюджетных фондов
	3162,5
	2378,8
	75,2

	2 02 1000000 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3162,5
	2378,8
	75,2

	2 02 1500110 0000 151
	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	3162,5
	2378,8
	75,2

	2 02 300000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	126,8
	126,8
	100,0

	2 02  3511810 0000 151
	Субвенции бюджетам поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	126,8
	126,8
	100,0

	2 02 400000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	65,0
	43,4
	        66,8

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	65,0
	43,4
	66,8

	Всего доходов
	31375,5
	33438,0
	106,6

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Код
	Наименование разделов,

подразделов
	План 2017 года
	Факт 2017 года

9 месяцев
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3713,3
	1961,9
	52,8

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	464,8
	291,4
	62,7

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	66,5
	32,2
	48,4

	0104
	Функционирование местных администраций
	3159,4
	1620,9
	51,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового

(финансово- бюджетного) надзора
	17,4
	17,4
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	5,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	0,2
	0,0
	0,0

	0200
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	126,8
	57,1
	45,0

	0400
	Национальная экономика
	1634,8
	453,5
	27,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5649,9
	1820,8
	32,2

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	75,8
	45,5
	60,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2925,0
	807,8
	27,6

	0503
	Благоустройство
	2649,1
	967,5
	36,5

	1000
	Социальная политика
	177,0
	135,3
	76,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	177,0
	135,3
	76,4

	1101
	Межбюджетные трансферты
	71,7
	35,9
	50,1

	1403
	Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20000,0
	20000,0
	100,0

	Итого расходы
	31373,5
	24464,5
	78,0

    ИСПОЛНЕНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	               КБК
	Запланировано
	Исполнено

	913 0111 7800028880 870 290
	5,0
	0,0